
¿" Øerø*
Ø/n*o Øa¡ t,ia 5¿o @on ou, o lu r/i @i ra eu,ia

N. 1 /Registro Generale del0910112023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4'SETTORE
N. 1 DEL 05t01t2023

OGGETTO:AFFIDAMENTO INCARICO DI R.U.P. PER IL COORDINAMENTO DELLE
PROCEDURE CONCERNENTI IL CONSORSO DI PROGETTAZIONE A DUE FASI
PER LA RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE DELLA PORZIONE DI SPAZIO
URBANO COMPRESO TRA VIA AGNONE E VIA ETNEA MEDIANTE UN
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE DELLA EX SCUOLA DENOMINATA "MARCONI"
E REALITZ.AZIONE DI UN NUOVO COMPLESSO EDILIZIO MULTIFUNZIONALE.



  
 
 

COMUNE DI LENTINI 

Libero Consorzio di Siracusa 
 

 DETERMINA DEL COORDINATORE DEL  4° SETTORE 
 

REGISTRO GENERALE N. _______ DEL ______________ 
 
REGISTRO DEL 4° SETTORE N.01 DEL  05/01/2023 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di R.U.P. per il coordinamento delle procedure concernenti il 
concorso di progettazione a due fasi per la  riqualificazione e rigenerazione della porzione di 
spazio urbano compreso tra Via Agnone e via Etnea mediante un intervento di demolizione della 
ex scuola denominata “Marconi” e realizzazione di un nuovo complesso edilizio multifunzionale. 
 
 

IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 
 
PREMESSO: 

- che il Comune di Lentini intende avviare un concorso di progettazione per la 
riqualificazione di uno spazio urbano attualmente inutilizzato; 

- L'articolo 6-quater, comma 10, del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito in legge 
3 agosto 2017 n. 123, inserito dall'articolo 12, del decreto legge 10 settembre 2021 n. 121, 
convertito in legge 9 novembre 2021 n. 156, prevede l'istituzione del "Fondo concorsi 
progettazione e idee per la coesione territoriale", al fine di rilanciare e accelerare il processo 
di progettazione nei comuni delle regioni Umbria, Marche, Abruzzo, Basilicata, Calabria, 
Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia nonché in quelli ricompresi nella mappatura 
aree interne, in vista dell'avvio del ciclo di programmazione 2021/2027 dei fondi strutturali 
e del Fondo per lo sviluppo e la coesione e della partecipazione ai bandi attuativi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Il comma 2 dell'articolo in esame stabilisce che 
al Fondo in questione accedono tutti i Comuni con popolazione complessiva inferiore a 
30.000 abitanti, le Città metropolitane e le Province ricompresi nelle aree indicate al comma 
1. 

- Il concorso mira ad acquisire ai sensi dell’art. 152 comma 4 del DL 50/2016 uno studio di 
fattibilità tecnica ed economica, di cui all’art. 23 del medesimo decreto legislativo. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
RITENUTO che la figura professionale più adatta per la gestione del Concorso di Progettazione 
debba essere quella di tecnico laureato, e che è indispensabile procedere con celerità alla 
predisposizione di tutti gli atti relativi al concorso in esame per rientrare nella tempistica assegnata 
dal bando; 
  
VISTO l’O.EE.LL. vigente 
 
VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 
 



DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE l’incarico di R.U.P. per il coordinamento delle procedure concernenti il 
concorso di progettazione a due fasi per la  riqualificazione e rigenerazione della porzione 
di spazio urbano compreso tra Via Agnone e via Etnea mediante un intervento di 
demolizione della ex scuola denominata “Marconi” e realizzazione di un nuovo complesso 
edilizio multifunzionale, all’Arch. Giuseppa Castro; 

 
2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente 

comunale; 

3. DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90 come 
introdotto dalla legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano anticorruzione 
dell’ente; 

4. DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai 
fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet 
dell’ente, Amministrazione trasparente. 

 
IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 

(Arch. Salvatore D’Anna) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ll presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5,
della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato
all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune
www comrr .lentini.sr.it

09 0Eil. 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata Certifica
che copia della presente determina è stata
pubblicata all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune. lenti ni.sr.it

0 I GEil 2023

Dal

AI
12 4 er¡l 2r,23

col n

Lentini lì,

ll Responsabile Ufficio Protocollo e Messi

al n e per quindici giorni
consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della L.R.
311211991 n.44 e che non sono pervenuti
reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

Dal

AI


